平成１５年３月２４日

　各　位

                                                会 社 名    ユ ニ チ カ 株 式 会 社

                                                代 表 者    取締役社長 平 井 雅 英

                                                           （コード番号  ３１０３）

子会社株式の譲渡及び固定資産の譲渡に関するお知らせ

　当社は、平成１５年３月２４日開催の取締役会において、当社子会社の赤穂化成株式会社株式

の譲渡及び当社固定資産の譲渡を決議しましたので、下記のとおりお知らせします。

記

Ⅰ．子会社（赤穂化成株式会社）株式の譲渡について

１．株式譲渡の理由

　　当社グループとして、次期中期計画で重点志向する事業領域への経営資源の更なる集中のた

め。

２．異動する子会社の概要

(1) 商号  赤穂化成株式会社

(2) 代表者  取締役社長  池 上 良 成

(3) 所在地  兵庫県赤穂市坂越329番地

(4) 設立年月日  昭和46年 11月 25日

(5) 主な事業の内容  無機工業薬品、食品、海洋深層水等の製造販売

(6) 決算期  毎年3月 31日

(7) 従業員数  248名（平成 14 年３月末現在）

(8) 主な事業所  東京支店、深層水事業所（室戸市）

(9) 資本の額  30百万円

(10)発行済株式総数  60,000株

(11)大株主構成及び所有割合  ユニチカ㈱  70.0％

 池上良成    13.0％

 池上卓志     6.3％

 池上幸志     4.6％

 そ の 他     6.1％

    (12)最近事業年度における業績の動向

        平成 13年 3月期 平成14年 3月期

 売上高           9,522百万円           8,818百万円

 営業利益             870百万円             394百万円

 経常利益             856百万円             387百万円

 当期利益             458百万円             201百万円

 総資産           7,522百万円           7,486百万円

 株主資本           2,867百万円           3,156百万円

 １株当たり配当金          4,500円 00銭          1,334円 00銭

３．株式の譲渡先

   (1) 赤穂化成株式会社（譲渡株式数：34,800株、発行済株式総数に対する割合：58％）

① 商  号  赤穂化成株式会社

② 代表者  取締役社長  池 上 良 成

③ 本店所在地  兵庫県赤穂市坂越329番地

④ 主な事業の内容  無機工業薬品、食品、海洋深層水等の製造販売

⑤ 当社との関係（本件譲渡後）  なし

  (2)赤穂化成従業員持株会(譲渡株式数：5,049.8株、発行済株式総数に対する割合：8.4％）

  (3) 赤穂化成役員持株会 (譲渡株式数：1,873.2株、発行済株式総数に対する割合：3.1％)

  (4) 株式会社東浜（譲渡株式数：277株、発行済株式総数に対する割合：0.5％）

① 商  号  株式会社東浜

② 代表者  取締役社長  池 上 尚 代

③ 本店所在地  兵庫県赤穂市東浜町88番地

④ 主な事業の内容  無機及び有機化学工業薬品等の仕入、販売、コン

 サルティング

⑤ 当社との関係  なし

４．譲渡株式数、譲渡金額及び譲渡前後の所有株式の状況

(1)  異動前の所有株式数  　 42,000株（所有割合 70％）

(2)  譲渡株式数  　 42,000株（譲渡価額3,000百万円、

                                      譲渡益：単体 2,970百万円

                                            連結   840百万円）

(3)  異動後の所有株式数　        0株（所有割合 0％）

５．譲渡の方法　　売　買

６．譲渡の日程

　　　平成15年 3月 24日　取締役会決議

　　　平成15年 3月 24日　株式譲渡契約締結

    平成 15年 3月 24日  株式譲渡日

Ⅱ．固定資産の譲渡について

１．譲渡の理由

    当社が推進中の企業体質強化策の一環として、次の固定資産を譲渡することにいたしました。

２．譲渡資産の内容

     資産の内容及び所在地

帳簿価額

 （百万円）

譲渡価額

 （百万円）

現   況

土地（地目：宅地）

① 岐阜県不破郡垂井町字杢録2210

   番 42

② 岐阜県不破郡垂井町字駒引2100

   番 214

面積（２筆計）：29,275.61㎡

     311.0

   (2筆計)

     619.9

   (2筆計)

当社垂井事業所の社

宅の敷地の一部（現

在は使用していな

い。）

３．譲渡先の概要

 名      称  特定・特別医療法人 博愛会

 所  在  地  岐阜県不破郡垂井町府中1928-3

 代  表  者  浅  野  元  和

 主な事業内容  病院経営、老人保健施設経営

 当社との関係  なし

４．譲渡の日程

    平成 15年 3月 24日   取締役会決議

    平成 15年 3月 26日   譲渡契約締結（予定）

    平成 15年 3月 31日   物件引渡日

Ⅲ．当期業績への影響

    子会社株式の譲渡、固定資産の譲渡による特別利益の発生は既に織込み済みですが、特別損

失の発生も見込まれますので、その金額が確定次第、当期業績予想の修正を公表する予定です。

               （本件に関するお問合せ先）

ユニチカ株式会社  社長室ＩＲ広報グループ

                       ＴＥＬ：０６－６２８１－５６９５

                                                                         以  上